ПРОТОКОЛ

заседания районной комиссии по обеспечению безопасности

дорожного движения на территории МО «Можгинский район»

г. Можга

от 29.06.2011 г.
Председатель комиссии

Салаватуллин Джалиль Абдулхатович - зам. главы по строительству, транспорту, связи и ЖКХ Администрации МО «Можгинский район»,

Члены комиссии:

Головко Виталий Геннадьевич – начальник отела по делам строительства, архитектуры и ЖКХ, ответственный секретарь комиссии,

Михайлов Виктор Евгеньевич –  начальник ГИБДД ОВД по г. Можге и Можгинскому району. (по согласованию),

Нуриев Марат Фаатович – представитель ОАО «Можгинское дорожное предприятие», (Идиатулин Ф.З.), (по согласованию),

Уразов Эрик Рашидович – управляющий Можгинским филиалом ОАО «Удмуртавтотранс» (по согласованию),

Исымбаев Альфат Галимович - начальника МУ РУНО.

Семенов Семен Николаевич – государственный инспектор «Управление Государственного автодорожного надзора по УР».
Повестка дня:

1. Состояние аварийности на территории Можгинского района, причины, условия ДТП (Докладчик – глава МО «Большеучинское», МО «Пычасское».

2. Пропаганда БДД по снижению детского травматизма (Докладчик - Михайлов В.Е.).

3. Подведение итогов комплексного обследования автомобильных дорог, улично-дорожной сети. (Докладчик – Нуриев М.Ф.)
4. Создание на территории Можгинского района общественных формирований правоохранительной направленности. (Докладчик - Михайлов В.Е.).

По первому вопросу выступили: Состояние аварийности на территории Можгинского района, причины, условия ДТП (Докладчик – глава МО «Большеучинское», МО «Пычасское»). Информацию Салаватуллина Д.А., Фалалеева С.А. принять к сведению. 26 июня 2011 года прошел рейд в с. Пычас, основные нарушения вождение автомобилей водителями в состоянии алкогольного опьянения.
РЕШЕНИЕ:

1. Проработать вопрос по созданию экипажей добровольного патрулирования. Основные направления МО «Пычасское», МО «Большеучинское». (Ответственный – Салаватуллин Д.А., в срок до 30 августа 2011 года)
2. Решить вопрос по выделению денежных средств на устройство приборов видеофиксации. (Ответственный – Салаватуллин Д.А., в срок до 30 августа 2011 года)
3. Выйти с предложением на Правительственную комиссию по БДД о монтаже устройства заграждающего переезд на 1047 км. ж/д переезда Горьковской железной дороги. (Ответственный – Салаватуллин Д.А., в срок до 30 августа 2011 года).

4. Решить вопрос по ремонту а/д на Мальчиково. Предоставить сводную сметный расчет по ремонту проезжей части а/д на Мальчиково (расширение проезжей части). (Удлинение водопропускной трубы и расширение проезжей части) (Ответственный – Нуриев М.Ф., ООО «Россия» в срок до 30 июля 2011 года).

5. Решить вопрос по предоставлению боксов для стоянки автомототранспорта  подверженных административному задержанию в период проведения рейдов. Ответвленный - ОГИБДД ОВД г. Можги и Можгинского района совместно с руководителями сельхозпредприятий).
6. Выйти с письмом на руководителей сельхозпредприятий по необходимости проведения медицинских осмотров водительского состава. Выйти с письмом на руководство райбольницы о предоставлении информации по количеству заключенных договоров по проведению медицинского осмотра.

7. Выйти с письмом на Миндортранс УР о необходимости установки искусственной неровности по ул. Садовая в населенном пункте с. Пычас  МО «Пычасское» а/дорога «Горняк-Р.Пычас»
По второму вопросу выступили: Пропаганда БДД по снижению детского травматизма (Докладчик - Михайлов В.Е.). Аналитическая справка о деятельности ОГИБДД ОВД г. Можги и Можгинского района за май месяц 2011 года прилагается.
РЕШЕНИЕ:

1. До приемки объектов социальной сферы (школы) комиссии по БДД провести проверку состояния проезжей части автомобильных дорог по которым проходят маршруты школьных автобусов. (Ответственный – Салаватуллин Д.А., в срок до 30 августа 2011 года)
2. Выйти с письмом на ОВД г. Можги и Можгинского района на предоставление информации от участковых уполномоченных, глав муниципальных образований по автомототранспорту без соответствующей государственной регистрации. (Ответственный – Салаватуллин Д.А., в срок до 15 июля 2011 года)
3. ОГИБДД ОВД г. Можги и Можгинского района предоставить график проведения лекций в рабочих коллективах сельскохозяйственных предприятий. (Ответственный - Михайлов В.Е., в срок до 15 июля 2011 года)
4. В срок до 01 сентября 2011 года Управлению народного образования и семьи провести обучение водительского состава водителей школьных автобусов по БДД. (Ответственный – Исымбаев А.Г., в срок до 30 августа 2011 года).
5. Управлению народного образования и семьи предоставить сводную информацию о закрепленных ответственных лиц (преподавателей по ОБЖ) в разрезе каждой школы по профилактике БДД. (Ответственный – Исымбаев А.Г., в срок до 30 августа 2011 года).

6. Управлению народного образования и семьи предоставить график о проведении в разрезе каждой школы лекций по профилактике БДД. (Ответственный – Исымбаев А.Г., в срок до 30 августа 2011 года, совместно с ОГИБДД ОВД г. Можги и Можгинского района).

По третьему вопросу выступили: Подведение итогов комплексного обследования автомобильных дорог, улично-дорожной сети. (Докладчик – Нуриев М.Ф.) Информацию Идиатуллина Ф.З. принять к сведению.

РЕШЕНИЕ:
1. В осенний период комиссии по БДД провести проверку состояния проезжей части автомобильных дорог общего пользования. (предоставить данную информацию в Миндортранс УР). (Ответственный – Нуриев М.Ф., в срок до 30 августа 2011 года)
По четвертому вопросу выступили: Создание на территории Можгинского района общественных формирований правоохранительной направленности. (Докладчик - Михайлов В.Е.).

РЕШЕНИЕ:
1. ОГИБДД ОВД г. Можги и Можгинского района предоставить график проведения рейдов в населенных пунктах  (Ответственный - Михайлов В.Е., в срок до 15 июля 2011 года)
2. ОГИБДД ОВД г. Можги и Можгинского района предоставить список бывших сотрудников ГИБДД (ветеранов т и.д. и т.п.). Проработать вопрос

Председатель комиссии:

Зам. главы Администрации

Можгинского района ________________________________________ Салаватуллин Д.А.